
Nga:	Desara	Beqari	Gjonej	për	emisionin	„kikiriki-shqip	me	fëmijë“

1.	Çfarë	na	sjell	muaji	dhjetor?

Hiqi	një	vijë	fjalëve	që	nuk	shkojnë.

Muaji	dhjetor	na	sjell:	

-	dimrin
-	fushat	plat	me	lule
-	dëborë	
-	festën	e	Krishtlindjeve
-	festën	e	Vitit	të	Ri
-	ditën	e	parë	të	shkollës
-	plak	bore
-	bredhin	e	stolisur
-	mandarina	dhe	portokalle
-	qershi
-	këngë	e	vjersha	për	Vitin	e	Ri
-	dhurata
-	kartolina

2.	Shkruaji	më	poshtë	fjalitë	e	sakta	nga	ushtrimi	1.



Ngjrosi	figurat	e	mëposhtme.	
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